
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 17 del 04.06.2020 
 

Oggetto: SISTEMAZIONE  VIABILITA'  COMUNALE: Strada comunale Bagnara Aliani, Strada 

comunale Ramero San Vito, Srada comunale dei Boschi, Srada comunale per Mogliazza.         

 

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  RREEDDAAZZIIOONNEE  PPRROOGGEETTTTOO  EESSEECCUUTTIIVVOO  

PPEERR  AACCCCEEDDEERREE  AALL  FFIINNAANNZZIIAAMMEENNTTOO    
affidamento diretto ai sensi dell’art. 31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017, e “Linee 

Guida n. 1  A.N.A.C. “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”,ai punti “IV. 

Affidamenti - 1.3.1 Affidamenti di incarichi di importo inferiore a 40.000 €” 
 
 

Codice CIG   

ZC72D326EB 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 

L’anno duemilaventi (2020), il giorno 04 del mese di Giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 
PREMESSO 

che la Regione Piemonte, con Determinazione Dirigenziale A18 1392 del 26 maggio 2020, A1800A - OPERE 

PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA - A1802B - Infrastrutture e 

pronto intervento, avente come oggetto D.G.R. n° 3-1385 del 19/05/2020: Concessione contributi per la 

realizzazione di lavori inerenti strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica ai sensi della L.R. n° 18/84, 

ha approvato il bando per la concessione di contributi ai Comuni ai sensi della L.R. n. 18/84 per opere 

pubbliche quali viabilità comunale, edilizia municipale, edilizia cimiteriale e illuminazione pubblica, nonché ha 

approvato il modulo di domanda di contributo per i Comuni "Scheda di sintesi – Finanziamento richiesto ai 

sensi della L.R. 18/84"; 

 

 

 

DATO ATTO 

che per gli interventi di cui sopra è previsto un contributo regionale fino a € 80.000,00 per i comuni con 

popolazione inferiore o pari a 1000 abitanti, e che gli interventi dovranno avere un cofinanziamento minimo 

del 20% sull'importo complessivo dell’intervento da parte del comune richiedente, e che la domanda di 

richiesta di contributo dovrà essere inoltrata entro le ore 24 del giorno 13 giugno 2020;  

 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

CONSIDERATO 

il Comune di Garbagna intente partecipare alla concessione dei contributi come sopra esplicitati, 

individuando l’intervento da realizzarsi in “SISTEMAZIONE VIABILITA’ COMUNALE: Strada comunale Bagnara 

Aliani, strada comunale Ramero San Vito, strada comunale dei Boschi, strada comunale per Mogliazza” 

 

VISTO  

quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006) 

così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi 

importi inferiori ai 40.000,00 €; 

 

DATO ATTO 

che per dar corso alle attività previste, è necessario predisporre un progetto secondo i dettami della vigente 

normativa delle opere pubbliche D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e che il geometra Michele FRANZANTE, con studio 

professionale in Cabella Ligure, via Cosola 56,  contatto per le vie brevi, si è dichiarato disponibile ad 

elaborare la documentazione progettuale relativa al citato intervento, il tutto con la finalità di poter 

addivenire al contributo regionale, e che per l’espletamento delle predette attività gli verrà riconosciuto un 

importo di € 200,00 oltre cassa nazionale geometri al 4%, per un totale di €  208,00 che si intende già da ora 

come importo definitivo qualora la richiesta di finanziamento non dovesse andare a buon fine;  

 

CONSIDERATO   

che l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 10160301 del Bilancio di previsione 2020 

approvato del Comune di Garbagna;     

 

RICHIAMATO 

Il fatto che in questa fase viene richiesto esclusivamente il CIG relativo all’importo per l’affidamento in 

oggetto, e che solo successivamente, a finanziamento ottenuto, si provvederà alla richiesta dei relativi e 

necessari codici CUP e CIG; 

 

ACQUISITI 

- i pareri favorevoli ai sensi dell’art.  49 del D.lgs.  n.  267/2000, dai Responsabili dell’Area Tecnica e 

dell’Area Finanziaria;  

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.  

-  ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

 

 

VISTI 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 15.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2020 – 2022;  



 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il P.E.G. 

relativo al suddetto bilancio; 

 la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 

 

RITENUTO 

opportuno ed urgente provvedere con l’affidamento del servizio tecnico in oggetto al fine di rientrare nella 

tempistica del bando come da oggetto della presente; 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2) Di affidare, come affida, al geometra Michele FRANZANTE, con studio professionale in Cabella Ligure, via 

Cosola 56, la progettazione esecutiva relativa all’intervento in oggetto, con la finalità di poter addivenire 

al contributo regionale, e che per l’espletamento delle predetta attività gli sarà riconosciuto un importo di 

€ 200,00 oltre cassa nazionale geometri al 4%, per un totale di € 208,00 che si intende già da ora come 

importo definitivo qualora la richiesta di finanziamento non dovesse andare a buon fine; 

3) Di dare atto che l’intervento trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 10160301 del Bilancio di 

previsione 2020 approvato del Comune di Garbagna;     

4) Di trasmette la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per il prescritto visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

267/2000; 

5) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra Cinzia BIDONE 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

 

Garbagna, lì  04.06.2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 
 


